РЕСПУБЛИКА   БУРЯТИЯ
ХОРИНСКИЙ РАЙОН
С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В
муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»
671421, РБ, Хоринский район
с.Верхние Тальцы
ул.Кучумова ,142                                                                           тел.(факс) № 830148-25-1-23
РЕШЕНИЕ
№ 19 «26» июня 2024г.
«О принятии решения о передаче объектов муниципальной собственности администрации муниципального образования сельского поселения «Верхнеталецкое» в собственность муниципального образования «Хоринский район»
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Бурятия от 24.02.2004 г №637-III «О передаче объектов государственной собственности Республики Бурятия в иную государственную или муниципальную собственность и приёме объектов иной государственной или муниципальной собственности в государственную собственность Республики Бурятия или собственность муниципальных образований в Республике Бурятия»,п.4.4 Положения  «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое», принятого решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» от 04.03.2013г. № 133Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое»
РЕШАЕТ:
1.Безвозмездно передать в собственность муниципального образования «Хоринский район» имущество, находящееся в муниципальной собственности администрации сельское поселение «Верхнеталецкое», согласно приложения 1.
2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» в сети Интернет .
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

 Глава  муниципального образования
сельское поселение «Верхнеталецкое»				Филиппов Ю.Л.

Председатель Совета депутатов муниципального образования
сельское поселение «Верхнеталецкое»                                        Мурзина Л.Н.

Приложение к решению
Совета депутатов МО СП «Верхнеталецкое»
[bookmark: _GoBack]от 26.06. 2024года № 19

Перечень имущества
передаваемого в собственность муниципального образования «Хоринский район»

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес
	Характеристики

	1
	Здание скважины
	Республика Бурятия, Хоринский район, с.Верхние Тальцы, ул.Нагорная, дом № 1
	Нежилое, Общая площадь 13,3 кв.м., инвентарный номер: 3047, литер: И, Этажность:1
Кадастровый номер: 03:21:000000:177773

	2
	Здание водокачки
	Республика Бурятия, Хоринский район, улус Додо-Гол, пер.Центральный, дом №2а
	Нежилое, Общая площадь: 13 кв.м., инвентарный номер: 4701, литер: А, этажность: 1
Кадастровый номер: 03:21:000000: 3388